ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в повторном аукционе

на право заключения договоров купли-продажи транспортных средств
и металлических киосков, принадлежащих государственному

бюджетному учреждению Республики Марий Эл «Автотранспортная

На повторный аукцион, назначенный на 1 марта 2024 г.
в 11 час. 00 мин. (мск), (далее - аукцион) было выставлено имущество -
транспортные средства и металлические киоски, указанные в приложении № 1
к извещению, принадлежащие государственному бюджетному учреждению
Республики Марий Эл «Автотранспортная компания» на праве оперативного
управления.

Основание продажи:
приказ ликвидационной комиссии государственного бюджетного

учреждения Республики Марий Эл «Автотранспортная компания»
от 12 января 2024 г. № 1/2024 «О проведении повторного аукциона
на право заключения договоров купли-продажи транспортных средств
и металлических киосков, принадлежащих государственному бюджетному
учреждению Республики Марий Эл «Автотранспортная компания»
на праве оперативного управления»;

распоряжение Министерства государственного имущества
Республики Марий Эл от 10 сентября 2021 г. № 805 «О согласовании сделки
с особо ценным движимым имуществом».

Сведения об ограничениях (обременениях) имущества в составе лотов
запрещающих, стесняющих правообладателя при осуществлении права
владения, с указанием реквизитов, подтверждающих эти сведения
документов: обременения/ограничения на имущество не зарегистрированы.

Начальная цена всего имущества (лотов №№ 1 - 7) - 1 547 000,00 руб.
(Один миллион пятьсот сорок семь тысяч рублей 00 копеек), включая НДС^
по каждому лоту представлена в приложении № 1. Начальная цена
имущества определена с учетом определения цены на основании отчетов
об оценке рыночной стоимости каждого транспортного средства
и металлического киоска от 20 октября 2023 г. составленных независимым
оценщиком.

Задаток для участия в аукционе - 10 % от начальной цены имущества
по всем лотам указан в приложении № 1 к извещению, без учета НДС.

компания» на праве оперативного управления

д. 24Б, каб. №211

Место рассмотрения заявок:
424000, Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Ленинский пр-т,

Дата и время заседания:
28.02.2024
11 ч. 00 мин. - 12 ч. 20 мин.
(МСК)

2

Шаг аукциона - 2 % (в т. ч. НДС) от начальной цены имущества
по лотам указан в приложении № 1 к извещению и не изменяется в течение
проведения всего аукциона.

Технические характеристики транспортных имущества по лотам
№№ 1-3, а также характеристики металлических киосков по лотам № 4
по № 7 указаны в приложении № 1 к извещению.

Повестка дня: подведение итогов приема и рассмотрения заявок
по всем лотам аукциона на право заключения договоров купли-продажи
транспортных средств и металлических киосков, принадлежащих
государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл
«Автотранспортная компания» на праве оперативного управления,
назначенного на 1 марта 2024 г. в 11 час. 00 мин.

Состав аукционной комиссии: председатель комиссии
А.М.Желонкин, члены комиссии: В.А.Полевщиков, Р.С.Тищенко,
Е.В.Короткова, Л.А.Булкина.

На заседании аукционной комиссии по проведению аукциона
для определения покупателей на право заключения договоров купли-продажи
государственного имущества, указанного в приложении № 1 к извещению,
(далее - комиссия) присутствовали все члены комиссии: председатель
комиссии - А.М.Желонкин, члены комиссии: В.А.Полевщиков, Р.С.Тищенко,
Е.В.Короткова, Л.А.Булкина.

Кворум на заседании комиссии имеется, комиссия правомочна
принимать решения.

В установленный для приема заявок срок, с 15 января 2024 г.,
по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 24Б,
кабинет № 225, по 26 февраля 2024 г. в 11 час. 00 мин. - окончание приема
заявок на участие в повторном аукционе и об отзыве заявки на участие
в аукцион, поступили заявки:

по лотам №№ 1-7 поступили следующие заявки:

1. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под № 1-1, подана
5 февраля 2024 г. в 11 час. 10 мин. (МСК) претендентом Крыловым Кириллом
Викторовичем, по лоту № 1, лично, задаток для участия в аукционе внесен.

2. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под № 2-4 подана
5 февраля 2024 г. в 11 час. 15 мин. (МСК) претендентом Крыловым Кириллом*
Викторовичем, по лоту № 4, лично, задаток для участия в аукционе внесен.

3. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под № 3-5 подана
5 февраля 2024 г. в 11 час. 20 мин. (МСК) претендентом Крыловым Кириллом
Викторовичем, по лоту № 5, лично, задаток для участия в аукционе внесен.

4. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под № 4-6 подана
5 февраля 2024 г. в 11 час. 25 мин. (МСК) претендентом Крыловым Кириллом
Викторовичем, по лоту № 6, лично, задаток для участия в аукционе внесен.

3

5. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под № 5-7 подана
5 февраля 2024 г. в 11 час. 30 мин. (МСК) претендентом Крыловым Кириллом
Викторовичем, по лоту № 7, лично, задаток для участия в аукционе внесен.

6. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под №6-1 подана
20 февраля 2024 г. в 14 час. 35 мин. (МСК) претендентом Ерухом Алексеем
Николаевичем, по лоту № 1, лично.

7. Заявка на участие в аукционе зарегистрирована под № 7-5 подана
22 февраля 2024 г. в 14 час. 00 мин. (МСК) претендентом Глушпаком
Дмитрием Юрьевичем, по лоту № 5, лично, задаток для участия в аукционе
внесен.

Все заявки были поданы по установленной форме, которая была
определена в информационном сообщении - извещении.

По остальным лотам - заявок не подано и не зарегистрировано.

По итогам приема и рассмотрения поступивших от претендентов заявок
и документов, а также с учетом факта поступления от претендентов задатков
на указанный в извещении счет, комиссия

РЕШИЛА:
1. Признать участником аукциона по лоту № 1 следующего претендента:
Крылов Кирилл Викторович, заявка зарегистрирована 5 февраля 2024 г.

в 11 час. 10 мин. (МСК) под № 1-1.

2. Признать участником аукциона по лоту № 4 следующего претендента:
Крылов Кирилл Викторович, заявка зарегистрирована 5 февраля 2024 г.

в 11 час. 15 мин. (МСК) под № 2-4.

3. Признать участниками аукциона по лоту № 5 следующих
претендентов:

Крылов Кирилл Викторович, заявка зарегистрирована 5 февраля 2024 г.
в 11 час. 20 мин. (МСК) под № 3-5;

Глушпак Дмитрий Юрьевич, заявка зарегистрирована 22 февраля
2024 г. в 14 час. 00 мин. (МСК) под № 7-5.

4. Признать участником аукциона по лоту № 6 следующего претендента:
Крылов Кирилл Викторович, заявка зарегистрирована 5 февраля 2024 г.

в 11 час. 25 мин. (МСК) под № 4-6.

5. Признать участником аукциона по лоту № 7 следующего претендента:
Крылов Кирилл Викторович, заявка зарегистрирована 5 февраля 2024 г.

в 11 час. 30 мин. (МСК) под № 5-7.

4

6. Отказать в признании участником аукциона по лоту № 1
следующему претенденту:

Ерух Алексей Николаевич, заявка зарегистрирована 20 февраля 2024 г.
в 14 час. 35 мин. (МСК) под № 6-1.

Основание для отказа претенденту являются пункты 2.1., 2.2., 3.3
и 5.4.1 Извещения о проведении повторного аукциона, а именно
не перечисление до 28 февраля 2024 г. 11 час. 00 мин. (мск) задатка на счет,
указанный в пункте 3.2. Извещения.

7. По лотам №№ 2-3, согласно приложению № 1 к извещению,
претендентов не заявлено, участников не установлено, в связи с отсутствием
заявок.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Е.В.Короткова

Л.А.Булкина

V За
- Против
- Воздержался

V За
- Против
- Воздержался

V За
- Против
- Воздержался

V За
- Против
- Воздержался

V За
- Против
- Воздержался